[bookmark: _GoBack]

Приложение №1

Образец заявление о приёме на обучение

                                                                                            Директору МБОУ Жуковской  НОШ
                                                                                             Малышевой Т.В.
                                                                                       от родителя (законного представителя)
                                                                                        _________________________________
                                                                                  ____________________________________
                                                                              Адрес места жительства родителей(законных
                                                                             представителей):________________________
                                                                                      __________________________________
                                                                            Адрес места жительства ребенка:
                                                                                 _____________________________________
                                                                                 _____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего ребенка (сына, дочь) _______________________________________
                                                                                      (фамилия, имя, отчество)
_____________________________________________________в ____класс Вашей школы.
Дата рождения ребенка _________________Место рождения__________________________
_____________________________________________________________________________

При приеме на обучение по имеющим государственную аккредитацию образовательным
программам начального общего образования выбор языка образования, изучаемых родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка, государственных языков республик Российской Федерации осуществляется по заявлениям родителей (законных представителей) обучающихся.

 С Уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательный деятельности, правами и обязанностями обучающихся ознакомлен(а)._________________«______» _____________20____года(подпись)

Сведения о родителях (законных представителях):
Мать: Ф.И.О. ______________________________________________________________________

Отец: Ф.И.О.
_____________________________________________________________________________

Телефон: __________________________Согласен (согласна) на обработку своих персональных данных и персональных данных ребёнка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации

____________________                                        __________________________20_____г_
                   (подпись)                                                                                   (дата)

Образец заявления при поступлении в 1 класс                              приложение №2

	Директору
	МБОУ Жуковская НОШ

	Малышевой Т.В.

	от
	___________________________________

	паспорт
	____ _______
	 выдан ___.___._______

	________________________________________,

	проживающей по адресу: __________________________________________

	контактный телефон:
	8 _____________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка _____________________________________________, поступающего в 1-й класс, обучение на русском языке и изучение родного русского языка и литературного чтения на родном русском языке.

	«____» февраля 2020 года
	_______________
подпись
	_________________
         расшифровка

	Директору
	МБОУ Жуковская НОШ

	Малышевой Т.В.

	от
	___________________________________

	паспорт
	____ _______
	 выдан ___.___._______

	________________________________________,

	проживающей по адресу: __________________________________________

	контактный телефон:
	8 _____________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка _____________________________________________, поступающего в 1-й класс, обучение на русском языке и изучение родного русского языка и литературного чтения на родном русском языке.

	«____» февраля 2020 года
	_______________
подпись
	_________________
         расшифровка

Образец заявления на поступление в дошкольную группу МБОУ ЖНОШ     приложение №3

№___ «_____» ________________ г.                               Директору МБОУ Жуковская НОШ
                                                            Малышевой Т.В.
                                                                                           От _____________________________
                                                                         __________________________________
                                                                                                        (фамилия, имя, отчество)

                                                                       проживающего по адресу ____________
                                                                         _________________________________
                                                                         паспорт __________ _________________
                                                                                              серия                номер
                                                                               выдан кем ______________________________
                                                                        когда _____________________________
                                                                        телефон ___________________________

Заявление

Прошу зачислить моего ребёнка, _______________________________________________ ,
                                                                                     фамилия, имя, отчество ребёнка
_______________ года рождения, место рождения __________________________________
__________________, проживающего по адресу: ____________________________________
_____________________________________________________________________________
В дошкольную группу МБОУ Жуковская НОШ, на обучение по образовательной программе дошкольного образования, в группу общеразвивающей направленности с ______________________ года.
Выбираю для обучения язык образования _____________________, в том числе ________________________, как родной язык.

___________________     ___________________  ____________________
                дата                                        подпись                           расшифровка подписи

С Уставом, лицензией на право осуществления образовательной деятельности, образовательными программами МБОУ, учебно-программной документацией, локальными актами и иными документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями воспитанников и родителей (законных представителей) ознакомлен(а).

___________________     ___________________  ____________________
                дата                                        подпись                           расшифровка подписи
К заявлению прилагаются:
- копия свидетельства о рождении ребёнка;
- копия свидетельства о регистрации ребёнка по месту жительства;
- копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя):
- медицинское заключение о состоянии здоровья ребёнка.
другие документы ________________________________________________________
________________________________________________________________________

___________________     ___________________  ____________________
                дата                                        подпись                           расшифровка подписи